Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUCATU, 04 DE JULHO DE 2018
Ano XXVIII | Edição 1477 - Suplemento B | Jornalista Responsável: André Godinho

Publicado eletronicamente de acordo com a Lei 5964, de 19 de dezembro de 2017

BOTUPREV

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES DE BOTUCATU - BOTUPREV

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2018

ERRATA I

O Instituto de Previdência Social dos Servidores de Botucatu - BOTUPREV, no uso de suas atribuições legais,
torna público a ERRATA I do Edital nº 001/2018, do Concurso Público:

Onde se lê:

CAPÍTULO I

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

CÓD CARGO VAGAS
EFETIVAS

VAGAS
DEFICIENTES

CADASTRO
RESERVA REQUISITOS

VENCIMENTO
BASE DO
CARGO

CARGA
HORÁRIA

TAXA DE
INSCRIÇÃO

01 AGENTE
ADMINISTRATIVO 01 0 5 ENSINO MÉDIO COMPLETO

R$ 1.245,61 +
R$ 301,50 VT +
R$ 663,00 VA

40 HORAS
SEMANAIS R$ 45,00

02 AGENTE DE
BENEFÍCIOS 01 0 5 ENSINO MÉDIO COMPLETO

R$ 1.245.61 +
R$ 301,50 VT +
R$ 663,00 VA

40 HORAS
SEMANAIS R$ 45,00

03 AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS 01 0 5 ENSINO FUNDAMENTAL

COMPLETO

R$ 1.064,77 +
R$ 301,50 VT +
R$ 663,00 VA

40 HORAS
SEMANAIS R$ 40,00

04 CONTADOR 01 0 5

ENSINO SUPERIOR COMPLETO
EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS E
INSCRIÇÃO NO CONSELHO

REGIONAL DE CONTABILIDADE

R$ 2.581,35 +
R$ 301,50 VT +
R$ 601,80 VA

40 HORAS
SEMANAIS R$ 80,00

05 PROCURADOR
JURÍDICO 01 0 5

ENSINO SUPERIOR COMPLETO
EM DIREITO – INSCRIÇÃO ATIVA

JUNTO À ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL - OAB

R$ 2.581,35 +
R$ 301,50 VT +
R$ 601,80 VA

40 HORAS
SEMANAIS R$ 120,00

Leia-se:

CAPÍTULO I

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

CÓD CARGO VAGAS
EFETIVAS

VAGAS
DEFICIENTES

CADASTRO
RESERVA REQUISITOS

VENCIMENTO
BASE DO
CARGO

CARGA
HORÁRIA

TAXA DE
INSCRIÇÃO

01 AGENTE
ADMINISTRATIVO 01 0 5 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.245,61  40 HORAS

SEMANAIS R$ 45,00

02 AGENTE DE
BENEFÍCIOS 01 0 5 ENSINO MÉDIO COMPLETO R$ 1.245.61  40 HORAS

SEMANAIS R$ 45,00

03 AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS 01 0 5 ENSINO FUNDAMENTAL

COMPLETO R$ 1.064,76  40 HORAS
SEMANAIS R$ 40,00

04 CONTADOR 01 0 5

ENSINO SUPERIOR COMPLETO
EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS E
INSCRIÇÃO NO CONSELHO

REGIONAL DE CONTABILIDADE

R$ 2.581,35  40 HORAS
SEMANAIS R$ 80,00

05 PROCURADOR
JURÍDICO 01 0 5

ENSINO SUPERIOR COMPLETO
EM DIREITO – INSCRIÇÃO

ATIVA JUNTO À ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL - OAB

R$ 2.581,35  40 HORAS
SEMANAIS R$ 120,00

1.1. De acordo com a Lei nº 7.418, de 16 de dezembro de 1985 será devido o vale transporte.
1.2.   De acordo com a Lei nº 5.999 de 21 de junho de 2018, ao servidor público municipal com remuneração,
inferior ou igual a R$ 1.530,00, receberá Vale Compra Alimentos no valor de R$ 663,00 (seiscentos e sessenta e
três reais). Ao servidor público municipal com remuneração no valor de R$ 1.530,01 até R$ 2.040,00, o valor do
Vale Compra Alimentos será de R$ 643,00 (seiscentos e quarenta e três reais). Ao servidor público municipal

204 DE JULHO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1477 - Suplemento B

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

com remuneração no valor de R$ 2.040,01 até R$ 3.060,00, o valor do Vale Compra Alimentos será de R$
602,00 (seiscentos e dois reais);
1.3.  De acordo com o Artigo 69 da Lei Complementar nº 911 de 13 de dezembro de 2011, ao servidor portador
de diploma de nível universitário e quando o cargo não o exigir, é assegurado o direito adicional de 20% (vinte
por cento), sobre o vencimento básico do cargo que é titular.
1.4.   De acordo com o Artigo 70 da mesma legislação, caso o servidor seja portador de título de pós graduação,
em curso de duração mínima de 360 (trezentos e sessenta) horas, será assegurado o direito adicional de 10%
(dez por cento), sobre o vencimento básico do cargo.

Botucatu, 04 de julho de 2018.

Walner Clayton Rodrigues
Superintendente

304 DE JULHO DE 2018 Ano XXVIII | Edição 1477 - Suplemento B

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

SECRETARIAS MUNICIPAISSECRETARIAS MUNICIPAIS
Negócios Jurídicos

Praça Prof. Pedro Torres, 100
(14) 3811-1502 | 3811-1478

juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

Negócios Jurídicos
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1502 | 3811-1478
juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres